
УКРАЇНА
БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

Чотирнадцята сесія         VІI скликання

від 10.03.2017 № 238                                                     

 Про районну комплексну Програму
 розвитку фізичної культури і спорту 
 на 2017-2020 роки

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про фізичну культуру і спорт», враховуючи 
пропозиції Бердичівської райдержадміністрації,  рекомендацій постійних 
комісій районної ради з питань соціально-економічного розвитку, 
підприємництва,земельних відносин та екології; з гуманітарних питань, 
регламенту, депутатської етики, законності та правопорядку, районна рада 

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити  районну  комплексну Програму розвитку фізичної 
культури і спорту на 2017-2020 роки (додається).
2. Головним розпорядником коштів, які виділятимуться з районного 
бюджету для виконання заходів Програми визначити Бердичівську районну 
державну адміністрацію, а отримувачів – учасників Програми.
3. Відділу у справах сім'ї, молоді та спорту райдержадміністрації про хід 
виконання Програми до 01 лютого щороку  інформувати 
райдержадміністрацію.
4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з  гуманітарних питань, регламенту, депутатської етики, 
законності та правопорядку. 

Голова районної ради                                                 М.Ю. Самчик

                                       



                                             Додаток
                                                                             до рішення районної ради

                                                                            від  10.03.2017  №  238

Районна комплексна програма
розвитку фізичної культури і спорту 

на 2017-2020 роки

2



І. Загальна характеристика районної комплексної
програми розвитку фізичної культури і спорту на 2017-2020 роки

1. Ініціатор розроблення Програми Відділ у справах сім’ї, молоді та спорту 
райдержадміністрації 

2. Дата, номер і назва розпоряд-
чого документа органу виконав-
чої влади про розроблення 
Програми

Рішення Житомирської обласної ради 
від 22.12.2016 №418 «Про обласну 
комплексну програму розвитку 
фізичної культури і спорту на 2017-
2020 роки»

3. Розробник Програми Відділ у справах сім’ї, молоді та спорту 
райдержадміністрації

4. Співрозробники Програми Відділ освіти райдержадміністрації
Відповідальний виконавець 
Програми

відділ у справах сім’ї, молоді та спорту 
райдержадміністрації

6. Учасники Програми Управління фінансів,  відділ у справах 
сім’ї, молоді та спорту 
райдержадміністрації, районні установи 
та організації,районні спортивні 
федерації, навчальні заклади, дитячо-
юнацька спортивна школа 
Бердичівського району

7. Термін реалізації Програми 2017-2020 роки   
8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
Програми

Кошти районного  бюджету, сільських 
та селищної рад

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми

723 тис.грн.

У тому числі бюджетних коштів:
 -з них коштів районного 
бюджету
- сільських та селищної рад

723 тис.грн.
9.1

- з інших джерел -
10. Основні джерела фінансування Кошти районного бюджету, сільських 

та селищної рад, кошти небюджетних 
джерел

3



ІІ.  Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма, 
аналіз причин виникнення проблеми та обґрунтування необхідності її 

розв’язання шляхом розроблення і виконання Програми

Фізична культура і спорт – невід’ємна частина виховного процесу дітей, 
молоді та повноцінного життя дорослого населення району. Її основне 
призначення – зміцнення здоров’я, підвищення фізичних можливостей людини, 
забезпечення здорового способу життя.  Спорт - це динамічний рух уперед з 
використанням новітніх технологій і методів виховання, навчання та 
оздоровлення широких верств населення, фундамент успішного майбутнього. 
    Проте спосіб життя  населення  України та району,  стан   розвитку сфери   
фізичної культури  і спорту  залишаються на рівні, який створює  загрозу та є 
суттєвим викликом для української  держави на  сучасному   етапі   її   розвитку,   
що характеризується певними чинниками, основними серед яких є:                                               
         - погіршення стану здоров'я населення з різко  прогресуючими хронічними   
хворобами  серця,  гіпертонією,  неврозом,  артритом, ожирінням тощо,  що 
призводить до зменшення  кількості  осіб,  які можуть бути залучені до спорту 
вищих досягнень, зокрема, спроможних тренуватися, витримуючи значні 
фізичні навантаження, та досягати високих спортивних результатів;                  
        - відсутність  сталих  традицій  та  мотивацій щодо фізичного виховання і 
масового спорту як важливого чинника  фізичного та соціального благополуччя,  
поліпшення стану здоров'я, ведення здорового способу життя:                                                                                                                                                                        
- досягнутий рівень розвитку фізичної культури і спорту не забезпечує 
оптимальної рухової активності кожної людини впродовж усього життя, 
поліпшення стану здоров’я, профілактики захворювання та фізичної 
реабілітації. І тільки 6,6% жителів  району залучено до занять фізичною 
культурою і спортом, в області цей показник становить 8.2% . Неналагодженість 
скоординованої  роботи між суб'єктами   фізичної культури і спорту  на  етапах  
спортивного удосконалення спортсменів;
     -  посилення впливу   на   спортивні   результати   інноваційних технологій;                                                                                                          
      - невідповідність вимогам сучасності та значне відставання від міжнародних, 
всеукраїнських стандартів та навіть обласних   ресурсного   забезпечення  сфери 
фізичної культури і  спорту в районі, насамперед - фінансового та матеріально-
технічного.    

     Комплексний підхід  до розв'язання існуючих проблем на основі 
використання  програмно-цільового  методу  потребує   розроблення,
затвердження  та    виконання    протягом    2017-2020    років районної  
Програми  розвитку  фізичної культури і спорту (далі Програма). 



ІІІ. Мета  та завдання Програми
Мета Програми полягає у створенні умов для залучення широких   

верств   населення  до  масового  спорту, популяризації здорового способу 
життя та фізичної реабілітації, а також максимальної реалізації  здібностей  
обдарованої   молоді   у дитячо-юнацькому,  резервному  спорті,  спорті  
вищих досягнень та виховання її в дусі олімпійських принципів. 

Шляхами і засобами розв’язання проблеми є:
- створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності 

різних груп населення для зміцнення здоров’я з урахуванням інтересів, 
здібностей та індивідуальних особливостей кожного;

- створення умов для підвищення ефективності фізичної 
підготовки молоді для проходження служби у Збройних Силах України, 
інших військових формуваннях, утворених відповідно до законів, та 
правоохоронних органах;

- популяризація здорового способу життя та подолання суспільної 
байдужості до здоров’я населення;

- забезпечення функціонування та удосконалення мережі закладів 
фізичної культури і спорту;

- забезпечення відбору осіб, які мають високий рівень підготовки 
та здатні під час проведення спортивних заходів витримувати значні фізичні 
та психологічні навантаження, для подальшого залучення їх до резервного 
спорту;

- підтримка та розвиток олімпійського, не олімпійського спорту;
- розбудова спортивної інфраструктури, у тому числі будівництва 

та модернізації спортивних споруд;
- надання якісних фізкультурно-спортивних послуг.

ІV. Ресурсне забезпечення виконання Програми
Заходи Програми реалізуються за рахунок районного бюджету, 

інвестиційних коштів, інших форм, не заборонених законодавством. 

Обсяг бюджетних 
коштів, які 
пропонується 
залучити на 
виконання 
Програми

2017
(тис. 
грн.)

2018
(тис. 
грн.)

2019
(тис. 
грн.)

2020
(тис. 
грн.)

Всього витрат 
на виконання 

програми

1 2 3 4 5 7
Обсяг ресурсів 
всього, в тому 
числі:

185.0 155.5 186.0 196.5 723,0

- районний бюджет 185.0 155.5 186.0 196.5 723,0
- сільські та 
селищні бюджети

У межах 
фінансов

их 
ресурсів

У межах 
фінансов

их 
ресурсів

У межах 
фінансов

их 
ресурсів

У межах 
фінансов

их 
ресурсів

У межах 
фінансових 

ресурсів



- інші джерела - - - - -

Порядок використання коштів районного бюджету на реалізацію Програми

1. Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених в 
районному бюджеті на виконання заходів Програми.
 2. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним 
виконавцем Програми є Бердичівська райдержадміністрація.

3. Кошти районного бюджету спрямовуються на:
1) участь спортсменів і команд району у спортивних змаганнях з 

олімпійських, неолімпійських видів спорту відповідного календарного плану 
2) проведення навчально-тренувальних зборів збірних команд району з 

олімпійських, неолімпійських видів спорту передбачених в календарному 
плані;

3) проведення районних змагань з олімпійських, неолімпійських видів 
спорту та видів відповідно до календарного плану фізкультурно-оздоровчих 
та спортивних заходів району на відповідний рік, затвердженого головою 
райдержадміністрації

5) забезпечення діяльності  дитячо-юнацької спортивної школи 
Бердичівського району; 

6) придбання спортивного інвентарю та обладнання для забезпечення 
проведення навчально-спортивної роботи спортивними закладами;
 5. Не допускається спрямування бюджетних коштів за напрямами 
(завданнями та заходами), не передбаченими Програмою, реалізацію завдань 
і заходів, метою яких є отримання прибутку або виконання яких не може 
забезпечити ефективну реалізацію державної політики у сфері фізичної 
культури і спорту.

6. Операції з бюджетними коштами здійснюються відповідно до наказу 
Міністерства фінансів України від 23.08.2012 № 938 “Про затвердження 
Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів”, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 вересня 2012 року за № 
1569/21881.

7. За нецільове та неефективне використання коштів районного 
бюджету, невідповідність їх плановим призначенням настає відповідальність, 
передбачена чинним законодавством України.

8. Контроль за цільовим використанням коштів районного бюджету 
згідно з цим Порядком здійснює Бердичівська райдержадміністрація.



V. Показники продукту  Програми  

№
з/п

Назва
 показника

Одиниц
я виміру

Вихідні дані 
на 

початок дії 
Програми

2017 2018 2019 2020 Всього  витрат 
на виконання 

Програми, 
тис.грн.

1 2 3 4 5 6 7 8 10
1. Кількість осіб, 

охоплених 
систематичною 
фізкультурно-
оздоровчою та 
спортивною роботою

осіб 1951 2000 2050 2100 2150

2. Рівень охоплення 
населення 
фізкультурно-
оздоровчою та 
спортивною роботою

% 6,6 6,8 7,0 7,2 7,4

3. Кількість осіб, 
залучених до участі у 
масових спортивних та 
фізкультур-но-
оздоровчих заходах

осіб 2735 2750 2800 2850 2900



VІ. Напрями діяльності і заходи Програми

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. 
грн.

№
з/
п

Найменува
ння 

завдання

Найменування заходу Термі
н 

викон
ання

Виконавці Джерела 
фінансу-

вання

Фінансув
ання 

усього, 
тис. грн.

2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Запровадження в навчальних 
закладах усіх типів та форм 
власності рухової активності 
школярів та студентів в обсязі 8-12 
годин на тиждень

2017-
2020

Відділ освіти  
райдержадміністра
ції,  спільно з 
керівниками 
навчальних 
закладів 

районний  
бюджет

У межах 
фінансо-

вих 
ресурсів

- - - -

2. Залучення представників 
підприємств, установ та 
організацій різних організаційно-
правових форм власності, а також 
організацій, установ та 
підприємств агропромислового 
комплексу та сільських населених 
пунктів до занять фізичною 
культурою і спортом за місцем 
роботи

2017-
2020

відділ у справах 
сім'ї, молоді та 
спорту  
райдержадміністра
ції,  спільно з 
районною 
організацією ФСТ 
«Колос», сільські 
та селищна ради

районний 
бюджет, 
сільські 

та 
селищні 
бюджети

1 Створення 
умов для 
фізичного 
виховання і 
спорту в 
усіх типах 
навчальних 
закладів, за 
місцем 
роботи, 
проживання 
та місцях 
масового 
відпочинку 
населення

3. Участь в обласних спартакіадах 
та інших масових фізкультурно-
спортивних заходах серед 
державних службовців, посадових 
осіб органів виконавчої влади, 
органів місцевого самоврядування 
та депутатів усіх рівнів, серед 
працівників галузей народного 
господарства, соціальної та 
побутової сфери

2017-
2020

Відділ у справах 
сім'ї, молоді та 
спорту  
райдержадміністра
ції, спільно з 
районною 
організацією ФСТ 
«Колос»

районний 
сільські 

та 
селищні 

бюджети.

23.0 5.0 5.5 6.0 6.5

2



4. Залучення дітей та молоді до 
занять фізичною культурою та 
спортом у  дитячо-юнацьких 
спортивних школах усіх типів і 
форм власності

2017-
2020

відділ у справах 
сім'ї, молоді та 
спорту, відділ 
освіти і науки  
райдержадміністрац
ії,  спільно з 
районною 
організацією ФСТ 
«Колос» 

районний  
бюджет

У межах 
фінансо-

вих 
ресурсів

- - - - -Забезпеченн
я розвитку 
дитячого, 
дитячо-
юнацького 
спорту та 
резервного 
спорту

5.  Забезпечення активним 
відпочинком  вихованців ДЮСШ 
у канікулярний період

2017-
2020

Відділ  у справах 
сім'ї, молоді та 
спорту, відділ 
освіти і науки 
райдержадміністрац
ії

районний  
бюджет, 
бюджети 
сільських 

та 
селищної 

рад

У межах 
фінансо-

вих 
ресурсів

- - - - -

3 Забезпеченн
я розвитку 
спорту 
вищих 
досягнень, 
спорту 
ветеранів 

6. Забезпечення  проведення 
районних спортивних заходів з 
олімпійських, неолімпійських 
видів спорту, навчально-
тренувальних зборів,  участі 
спортсменів та збірних команд 
району в обласних та спортивних 
заходах з олімпійських та не 
олімпійських видів спорту.

2017-
2020

відділ у справах 
сім'ї, молоді та 
спорту  
райдержадміністрац
ії, спільно з 
районною 
організацією ФСТ 
«Колос».

районний 
бюджет, 

сільських 
та 

селищної 
рад 

420.0 80.0 100.0 120.0 120.0

7. Запровадження системи 
перепідготовки, підвищення 
кваліфікації кадрів,  проведення 
атестації фахівців у сфері фізичної 
культури

2017-
2020

відділ у справах 
сім'ї, молоді та 
спорту, освіти 
райдержадміністрац
ії, 

районний  
бюджет

У межах 
фінансо-

вих 
ресурсів

- - - - --4 Покращенн
я 
організацій
ного, 
норматив-
но-
правового, 
кадрового, 
матеріально

8. Проведення районних, участь в 
обласних та всеукраїнських 
тематичних семінарах для 
спеціалістів, працівників сфери 

2017-
2020

відділ у справах 
сім'ї, молоді та 
спорту. відділ 
освіти 

районний  
бюджет У межах 

фінансо-
вих 

- - - -



фізичної культури і спорту, 
тренерів, спортсменів 

райдержадміністрац
ії, ДЮСШ 
Бердичівського 
району

ресурсів

9. Введення посад інструкторів з 
фізичної культури за місцем 
навчання, проживання, роботи та 
відпочинку громадян, у т.ч. - в 
сільській місцевості

2017-
2020

відділ у справах 
сім'ї, молоді та 
спорту 
райдержадміністрац
ії, ФСТ «Колос», 
сільські та селищної 
ради

районний  
бюджет, 
бюджети 
сільських 

та 
селищної 

рад 

У межах 
фінансо-

вих 
ресурсів

- - - - -

10. Проведення роботи спільно з 
громадськими організаціями 
фізкультурно-спортивної 
спрямованості щодо залучення 
інвестицій та позабюджетних 
коштів на розвиток фізичної 
культури і спорту відповідно до 
чинного законодавства

2017-
2020

відділ у справах 
сім'ї, молоді та 
спорту 
райдержадміністрац
ії, спільно з 
підприємствами, 
установами та 
організаціями

Не 
потребує 
фінансу-

вання

- - - - - -

11. Здійснення ремонту та 
реконструкції стадіону «Колос»       
с. Скраглівка

2017-
2020

відділ у справах 
сім'ї, молоді та 
спорту 
райдержадміністрац
ії, сільські та 
селищної ради 

районний 
бюджет.

280.0 100.0 50.0 60.0 70.0 -

-технічного, 
фінансового
, науково-
методичног
о, 
медичного, 
інформацій
ного 
забезпеченн
я сфери 
фізичної 
культури і 
спорту

12. Впровадження соціальної 
реклами в засобах масової 
інформації, сприяння у створенні  
інформаційно-просвітницького 
інтернет-порталу щодо пропаганди 
засад різних аспектів здорового 
способу життя, підвищення рівня 
культури харчування, небезпеки 
активного та пасивного 
тютюнокуріння, вживання 

2017-
2020

відділ у справах 
сім'ї, молоді та 
спорту  
райдержадміністрац
ії

районний 
бюджет, 
позабю-
джетні 
кошти

У межах 
фінансо-

вих 
ресурсів

- - - - -



алкоголю та наркоманії, 
висвітлення досягнень 
спортсменів області

13. Здійснення будівництва нових, 
ремонту, реконструкції та 
облаштування існуючих 
капітальних спортивних споруд, 
багатофункціональних 
майданчиків із синтетичним 
покриттям та тренажерним 
обладнанням,  у місцях 
проживання та масового  
відпочинку населення

2017-
2020

райдержадміністрац
іїя спільно з 
підприємствами, 
установами, 
організаціями

районний 
бюджет, 
сільських 
та 
селищної 
рад.

У межах 
фінансо-

вих 
ресурсів

- - - - -

районни
й бюджет

723.0 185.0 155.5 186.0 196.5

Сільські 
та 

селищна 
ради

- - - - - -

Усього за 
районною 
програмою 

Інші 
джерела

- - - - - -

* Конкретні обсяги фінансування визначаються щороку, виходячи з реальних фінансових можливостей.



VІІ. Система управління та контролю за ходом виконання районної 
комплексної програми розвитку фізичної культури і спорту

 на 2017-2020 роки

Контроль за виконанням Програми здійснюється районною радою та 
районною державною адміністрацією.

Основними формами контролю за реалізацією заходів та досягненням 
показників Програми є:

    щорічна звітність відділу у справах сім’ї, молоді та спорту 
райдержадміністрації про стан виконання відповідних заходів Програми;

        
    здійснення аналізу ходу виконання заходів Програми та прийняття 

додаткових заходів, спрямованих на досягнення мети Програми;
     
    залучення засобів масової інформації для висвітлення ходу реалізації 

Програми;
    обговорення стану та проблем реалізації заходів Програми на засіданнях 

районної координаційної ради з питань фізичної культури і спорту, на  колегії 
райдержадміністрації, сесіях районної ради;

    проведення моніторингу і щорічне надання узагальненої звітності про хід 
реалізації Програми районній раді та при необхідності внесення змін і 
доповнень до Програми.

                     
Заступник голови 
районної ради                                                                           О.А. Рудик


